
06 de Abril 

 

 

 

CACIMBAS                                                                     P - 1                                                                          PARAIBA 

ESTADO DA PARAIBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS - PB 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social 
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Cacimbas – PB 

 

Lei Federal nº12.696/12  Lei Municipal nº023/1997 Resolução do Conanda 
nº.152/2012 e 170/2014. 

 

 
RESOLUÇÃO Nº001/2015. 

 

HOMOLOGA MODELO DE CÉDULA PARA A ELEIÇÃO DOS MEMBROS DO 

CONSELHO TUTELAR DE CACIMBAS. 

 

ANTONIO MARCOS OLIVEIRA DA SILVA, Presidente da Comissão da Coordenação  

da eleição do Conselho Tutelar de Cacimbas-PB, no uso de suas atribuições 

legais e de conformidade como edital nº 001/2015.  

Resolve: 

HOMOLOGAR: 

Art. 1º - Fica homologado o modelo de cédula para a eleição do Conselho 

Tutelar do Município de Cacimbas no dia 04 de outubro de 2015, com a seguinte 

“layout”: 

 

a) Frente 

 

 

CONSELHO MUNICIPAL  DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 

DO ADOLESCENTE 

CACIMBAS-PB. 

 

ELEIÇÃO DO DIA 04/10/2015 

 

 01 – SILVIO DA SILVA 

 

  

 

 

 

                                     02 – MARIA JULIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

b) Verso 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, renovadas 

as disposições em contrário. 

 

CACIMBAS-PB, 03 ABRIL DE 2015. 

 

Antonio Marcos Oliveira da Silva 

Presidente da Comissão de Coordenação da Eleição do Conselho Tutelar 

 

Publicada e registrada a presente Resolução aos vinte dias do mês de julho do 
ano de dois mil e quinze. 

 

Gilkeline Terto da Conceição 

Secretária da Comissão 

 

Rubricas: 

 

 

 

 

Presidente:____________ 

 

 

 

 

 

 

 

Mesário:______________ 

 

 

 

 


